

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## E-Bolig A/S

Horsensvej 29 A  
8722 Hedensted

CVR-nr. 12 51 11 40

## Årsrapport for 2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 24/09 2021

---

Peter Due Laursen  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021	12
Balance pr. 30. juni 2021	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

E-Bolig A/S  
Horsensvej 29 A  
8722 Hedensted

CVR-nr.: 12 51 11 40  
Regnskabsperiode: 1. juli 2020 - 30. juni 2021  
Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

Peter Due Laursen, formand  
Anette Due Laursen  
Knud Laursen  
Simon Skov Sørensen

### Direktion

Knud Laursen, direktør  
Nordin Naciri, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel med og investering i fast ejendom og værdipapirer.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis samt note 5. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdiregulering med 77,4 mio.kr. jf. omtale i note 5.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 87.010.682 efter skat, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på kr. 578.236.439.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

I 2020/21 blev der realiseret et overskud på 111.642 t.kr. før skat, hvilket var positivt påvirket af værdireguleringer af værdipapirer på 52.712 t.kr., samt positivt påvirket af værdiregulering af investeringsejendomme på 24.266 t.kr. Kapitaliseringsfaktorerne for ejendommene er uændret i forhold til sidste år.

Ser man bort fra nettoværdireguleringerne på investeringsejendomme og værdireguleringer af aktier er resultatet af driften 34.664 t.kr., hvilket er som forventet. Dette udgjorde for 2019/20 35.911 t.kr.

Selskabets soliditet udgør 37,6% mod 37,5% sidste år. Korrigeres der for den udskudte skatteforpligtelse udgør soliditetsgraden 45,1% mod 45,2 % sidste år.

Der forventes et resultat af driften i regnskabsåret 2021/22 på samme niveau som i indeværende år.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Renterisici

Selskabets rentebærende nettogæld, opgjort som prioritetsgæld, bankgæld, likvider samt mellemregninger med tilknyttede og associerede virksomheder udgør 601 mio.kr. Prioritetsgælden og bankgælden er variabelt forrentet, og mellemregningerne følger det generelle renteniveau på baggrund heraf.

Med udgangspunkt i den rentebærende nettogæld ved udgangen af regnskabsåret 2020/21 vil en ændring på ét procentpoint i det generelle renteniveau medføre en ændring i selskabets årlige netto-rentekomkostninger før skat på 6,0 mio.kr. Selskabet afdækker ikke renterisici, da dette ikke vurderes at være økonomisk rentabelt.



## Resultatopgørelse 1. juli 2020 - 30. juni 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>48.444.276</b>	<b>48.184.265</b>
Ejendomsomkostninger		(5.686.663)	(4.728.554)
Andre eksterne omkostninger		(1.099.790)	(671.266)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>41.657.823</b>	<b>42.784.445</b>
Personaleomkostninger	1	(3.046.075)	(2.463.588)
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>38.611.748</b>	<b>40.320.857</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(151.852)	(154.446)
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>38.459.896</b>	<b>40.166.411</b>
Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver		24.265.864	7.555.800
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>62.725.760</b>	<b>47.722.211</b>
Finansielle indtægter	2,3	54.789.637	28.401.337
Finansielle omkostninger	4	(5.873.163)	(5.646.561)
<b>Resultat før skat</b>		<b>111.642.234</b>	<b>70.476.987</b>
Skat af årets resultat	5	(24.631.552)	(15.505.668)
<b>Årets resultat</b>		<b>87.010.682</b>	<b>54.971.319</b>
Foreslået udbytte		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		85.010.682	52.971.319
		<b>87.010.682</b>	<b>54.971.319</b>

**Balance pr. 30. juni 2021**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	6	846.547.655	842.281.791
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	625.757	492.568
Materielle anlægsaktiver under udførelse	7	170.838.438	43.154.469
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.018.011.850</b>	<b>885.928.828</b>
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		311.267.261	210.898.884
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>311.267.261</b>	<b>210.898.884</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.329.279.111</b>	<b>1.096.827.712</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.482.510	23.004.442
Andre tilgodehavender		324.012	204.620
Selskabsskat		280.706	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>22.087.228</b>	<b>23.209.062</b>
Værdipapirer		185.985.008	194.784.794
<b>Værdipapirer</b>		<b>185.985.008</b>	<b>194.784.794</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>337.158</b>	<b>1.959.106</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>208.409.394</b>	<b>219.952.962</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>1.537.688.505</b>	<b>1.316.780.674</b>

**Balance pr. 30. juni 2021**

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		574.736.439	489.725.756
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>578.236.439</b>	<b>493.225.756</b>
Hensættelse til udskudt skat		115.670.020	101.514.318
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>115.670.020</b>	<b>101.514.318</b>
Gæld til realkreditinstitutter		606.606.446	606.544.846
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b>606.606.446</b>	<b>606.544.846</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	66.495	81.572
Banker		19.066.154	9.739
Modtagne forudbetalinger fra kunder		145.733	145.345
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.236.316	5.069.066
Gæld til tilknyttede virksomheder		171.996.633	83.220.799
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		11.051.021	9.567.276
Selskabsskat		10.475.850	4.350.800
Anden gæld		2.004.021	1.339.311
Deposita		12.133.377	11.711.846
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>237.175.600</b>	<b>115.495.754</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>843.782.046</b>	<b>722.040.600</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>1.537.688.505</b>	<b>1.316.780.674</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		



## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2020	1.500.000	489.725.757	2.000.000	493.225.757
Betalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	85.010.682	2.000.000	87.010.682
<b>Egenkapital 30. juni 2021</b>	<b>1.500.000</b>	<b>574.736.439</b>	<b>2.000.000</b>	<b>578.236.439</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.814.193	2.259.287
Pensioner	71.435	73.711
Andre omkostninger til social sikring	59.146	40.192
Andre personaleomkostninger	101.301	90.398
	<b>3.046.075</b>	<b>2.463.588</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>6</u>
		<b>2020/21</b>
		kr.
<b>2 Oplysning om dagsværdi</b>		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo		<u>194.784.794</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen		<u>43.483.214</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo		<u>185.985.008</u>
	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	kr.	kr.
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.783.694	1.366.374
Andre finansielle indtægter	9.522.729	25.442
Regulering af værdipapirer	43.483.214	27.009.521
	<b>54.789.637</b>	<b>28.401.337</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	kr.	kr.
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	732.458	201.869
Andre finansielle omkostninger	5.131.574	5.321.670
Valutakurstab	9.131	123.022
	<u><b>5.873.163</b></u>	<u><b>5.646.561</b></u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	10.475.850	4.631.462
Årets udskudte skat	14.155.702	10.874.206
	<u><b>24.631.552</b></u>	<u><b>15.505.668</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 6 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. juli 2020	384.074.000
Kostpris 30. juni 2021	384.074.000
Værdireguleringer 1. juli 2020	458.207.791
Årets værdireguleringer	4.265.864
Værdireguleringer 30. juni 2021	462.473.655
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b><u>846.547.655</u></b>

#### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jf. anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det vægtede afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,98 % pr. 30.06.2021. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 77,4 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m<sup>2</sup> for ejendomme udgør gennemsnitlig 1.123 kr. mod sidste år 1.118 kr. Størrelsen på ejendommene udgør 43.497 m<sup>2</sup>. Der er i regnskabsåret realiseret tomgang for i alt 573 t.kr. i ejendommene. Tomgangsprocenten udgør 1 %.

Ved fastsættelse af den normaliserede leje er der korrigeret for lejemål med forventet tomgang. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere med en opsigelsesperiode på 3-6 måneder.

## Noter til årsrapporten

### 6 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhedsanalysen fordeles geografisk som følger:

Geografisk placering	Samlet dagsværdi mio. kr.	Kapitalise- ringsfaktor i %	Vægtet afkast- krav i %	Reducering i dagsværdi som følge af en for- øgelse af afkast- krav på 0,5%- point mio. kr.
Boliglejemål, Aarhus	656,4	4,72-5,04	4,84%	61,5
Boliglejemål, Randers	54,2	5,35	5,35%	4,6
Boliglejemål, Horsens	39,0	5,60-7,10	5,68%	3,1
Boliglejemål, Hedensted	92,2	5,35	5,35%	7,9
Erhvervslejemål, Hedensted	2,7	7,5	7,50%	0,2
Erhvervslejemål, Horsens	1,0	6,1	6,10%	0,1
	<u>845,5</u>		<u>4,98%</u>	<u>77,4</u>

Følgende ejendomme måles pr. 30.06.2021 til individuel dagsværdi baseret på kvadratmeterpris:

Boliglejemål, Horsens 1,1

Følgende ejendomme under udførsel er pr. 30.06.2021 af ledelsen værdiansat til dagsværdi:

Grundstykke, Horsens 170,8

## Noter til årsrapporten

### 7 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse</b>
Kostpris 1. juli 2020	1.639.352	43.154.469
Tilgang i årets løb	<u>285.041</u>	<u>107.683.969</u>
Kostpris 30. juni 2021	<u>1.924.393</u>	<u>150.838.438</u>
Opskrivninger 1. juli 2020	0	0
Årets opskrivninger	<u>0</u>	<u>20.000.000</u>
Opskrivninger 30. juni 2021	<u>0</u>	<u>20.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	1.146.784	0
Årets afskrivninger	<u>151.852</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>1.298.636</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b><u>625.757</u></b>	<b><u>170.838.438</u></b>

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Gæld 1. juli 2020</b>	<b>Gæld 30. juni 2021</b>	<b>Afdrag næste år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitut ter	<u>606.626.418</u>	<u>606.672.941</u>	<u>66.495</u>	<u>580.507.755</u>
	<b><u>606.626.418</u></b>	<b><u>606.672.941</u></b>	<b><u>66.495</u></b>	<b><u>580.507.755</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet K.L.H. ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i investeringsejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør 846.548 t.kr. (2019/20: 842.282 t.kr.)

Til sikkerhed for bankgæld samt bankgæld i CE-Bolig A/S er deponeret ejerpantebrev nom. 2.000 t.kr. i investeringsejendomme.

Bankgæld inklusiv bankgæld i CE-Bolig A/S udgør 19.603 t.kr. pr. 30.06.21. Bankindestående i E-Bolig A/S er ligeledes pantsat, som udgør 337 t.kr. pr. 30.06.21.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør 39.866 t.kr. (2019/20: 40.005 t.kr.)

Værdipapirer er pantsat til sikkerhed for selskabets samt søsterselskabets bankgæld. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte værdipapirer udgør 10 t.kr. (2019/20: 52.289 t.kr.).

### 11 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet K.L.H. ApS, CVR-nr. 25126327, 8722 Hedensted